党委学生工作部

编号: 2024  022 学  生  处

关于做好 2024 年暑假学生留校工作的通知

各学院：

根据校历，2024 年暑假时间为 7 月 13 日至 8 月 23 日。

经学校研究决定，暑假期间，学生原则上不留校，确需留校

的须提出申请，经学院审批通过后方可留校，现将有关事宜

通知如下。

一、申请范围

1.考研需要留校的 2025 届毕业生。

2.其他因参加由学校、学院或科研团队组织的学习培训、

学科竞赛、科研实验、社会实践等活动的学生。

二、申请流程及有关要求

确需留校学生在 6月 27日前向所在学院提出留校申请，

申请时需提供以下资料：

1.因考研申请留校的需提供纸质版《家长知情同意书》

（附件 1）；

2.因其他原因申请留校的需提供纸质版《家长知情同意

书》（附件 1）和负责老师签字的《情况说明》（附件 2）。

3.填写《2024年暑假留校学生登记表》（附件 3）电子版。

申请留校学生须服从学校统一安排和管理，未申请离校

的学生，不得擅自留校。

三、工作要求

1.暑期留校学生按“谁审批、谁负责”原则进行管理。

各学院要严格审批学生申请，应核实申请理由和家长知情同

意书等信息的真实性，对于申请理由不充分、联系方式不明

确、留校日期不准确的一律不予审批。请各学院于 6 月 28 日

前将《2024 年暑假留校学生登记表》（附件 3）电子版发送至

学工部学生管理科。

2.各学院及学习培训、学科竞赛、科研实验、社会实践

等项目负责人要加强留校学生的教育管理工作。要及时关注

学生的思想动态，关心关爱学生；做好安全教育工作，增强

学生法制意识和自我保护意识；严格执行每日晚点名制度。

经核实有夜不归宿、使用违章电器等违反学校相关管理规定

的学生取消暑期留校住宿资格。如遇突发情况，确保第一时

间到达现场妥善处置并上报。

党委学生工作部

2024 年 6 月 25 日

附件 1：

家长知情同意书

学生姓名：

留校时间：

1.我知晓并同意孩子留校考研。

2.我保证经常了解、掌握孩子的在校情况，并负责对

孩子进行安全教育，保证其人身、财产的安全。

3.孩子假期留校期间，如发生人身伤害、财产损失等

安全事故，责任由本人承担，与学校无关。

家长签字：

时    间：

附件 2：
情况说明

因             ，以下学生于      年   月  日至

年   月  日需在学校留宿。以下学生留校期间教育管理工

作由     负责。

特此说明。

附：学生名单

1.学院，姓名，学号，班级，辅导员姓名

2. 学院，姓名，学号，班级，辅导员姓名

……

负责人签字：

时      间：